Montageanleitiung
Instructiommantal

Ud 3 Hd NS




Y spalt /////III////

”//ﬂ/:i/ll car

Velox F1 - High performance made in Germany

Der Velox F1 wurde in zusammenarbeit mit erfahrenen Formel-Piloten von Grund
auf neu entwickelt und vereint bewdhrtes mit neuen Innovationen.

Zwei Aluminium Tube-Dampfer sowie ein VRS Stol3dampfer mit einem Kolben als
Volumenausgleich tbernehmen die Dampfung des Chassis.

Das Carbon-Chassis ist fir einen Standard oder einen LCG 2s Shorty Lipo
ausgelegt, welcher in zwei verschiedenen Positionen quer zur Fahrtrichtung
eingebaut werden kann, um die Gewichtsverteilung zu optimieren.

Den Nachlauf kann man mit verschiedenen Einsdtzen aus hochwertigem
Kunststoff einstellen, der Sturz ldsst sich Uber eine r/l-Gewindestange prdzise
justieren.

Die Hinterachse ist mit einem Differential mit 18 Kugeln ausgestattet, welches
sich von auf3en einstellen Ldsst.

Die hintere Fahrzeughohe lasst sich mit Unterlegscheiben einstellen und die
exzentrischen Einsditze erlauben einen kurzen und einen langen Radstand.

Im Baukasten enthalten sind ETS-legale Front- und Heckfligel sowie eine
hochwertige Lexan-Karosserie.

Velox F1 - High performance made in Germany

Designed from scratch and developed in close cooperation with experienced formula
drivers the var is a combination of well-proven features and new innovations.

Two aluminium tube dampers and a VRS absorber with a floating piston instead of
a membrane take care of the damping duties and the carbon fibre chassis is
designed for the use of a standard or LCG 2s shorty LiPo which can be installed in
a front or rear transversal position to fine-tune the weight balance.

To adjust the caster, different moulded inserts are used while it is possible to
adjust the camber with using L/R thread turnbuckles.

Furthermore the rear power pod is equipped with an externally adjustable 18-ball
differential.

The rear ride height can be adjusted with shims and the eccenfric inserts allow a
short and a long wheelbase setup.

Included in the kit will be adjustable ETS-legal front and rear wings as well as a
lexan body




Sicherheitshinweise - Cautions

Achtung

Um Personenschd den und/oder Sachbeschddigungen zu vermeiden, befolgen Sie bitte die
nachfolgenden Hinweise zum Betrieb eines ferngesteuerten Modellautos.

Seien Sie bitte besonders vorsichtig im Umgang mit Modellen, die von einem

LiPo Akku betrieben werden.

Nutzen Sie ausschlieflich dafir vorgesehenes Ladeequipment.

Vermeiden Sie eine zu lange Ubersetzung des Getriebes um einer Uberhitzung

der Antriebskomponenten vorzubeugen.

Wdhlen sie einen geeigneten Platz um Ihr Modell in Betrieb zu nehmen.

Betreiben Sie Ihr Modell nicht auf 6ffentlichen Straf3en oder Pld tzen,

dies kann zu schweren Unftlle, Personenschd den und/oder Sachschdden fihren.
Betreiben Sie Ihr Modell nicht in der N he von Personen/Tieren oder in geschlossenen
Raumen. Betreiben Sie ihr Modell nicht an Orten, an denen Larm als storend empfunden
werden kann wie in der N he von Krankenhdusern oder in Wohngebieten.

Inspizieren Sie lhr Modell, bevor Sie es in Betrieb nehmen.

Vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern angezogen sind.

Verwenden Sie mittelfeste Schraubensicherung fir alle Schrauben,

die in Metallteile geschraubt werden.

Verwenden Sie immer ausreichend geladene Akkus fir lhren Sender und Ihr

Fahrzeug um Storungen und den Verlust der Kontrolle tber das Modell zu vermeiden.
Testen Sie immer die Lenkung und den Antriebsstrang bevor Sie den Motor starten.
Vergewissern Sie sich, dass niemand die gleiche Frequenz wie Sie benutzt.

Lautions

To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when
operating with any remote controlled models.

Pay extra attention when operating with LiPo battery powered models and use only specially
provided accessories for charging.

To prevent the electronical components from overheating avoid using a too long gear ratio.

Choose the right place to operate your R/C model.

Do not run on public streets or highways. This could cause serious accidents, personel injuries,
and/or property damage.

Never run R/C models near people or animals nor indoor.

Do not run where loud noise can disturb others, such as hospitals and residental areas.

Inspect your model before operation.

Make sure that all screws and nuts are properly fightened.

Use removable thread lock wherever metal screws go into metal.

Always use fresh batteries for your transmitter and for your car o avoid losing control
of the model.

Always test the drivetrain before starting your engine.

Make sure no one else is using the same radio frequency as you are.




Symbhole - Symbols

Auf jeder Seite sehen Sie diese Symbole.
Diese Symbole geben ihnen Aufschlul
daraber, in welchem Bauschritt Sie sich
befinden. Hier BAG1 Step1

In gedem BAG finden Sie die einzelnen
STEPS SE]FEIFHT verpackt um eine bessere

Ubersicht zu haben.

On each page you see this symbol.

The symbol tells you to use BAG 1 Step 1.
In each BAG you will find the steps
packed separately for easy assembly.

SHEPHERD

BAG123

Diese Aufkleber bezeichnen die
G Nummer

These stickers indicates the BAG

number

Diese Aufkleber bezeichnen die
STEP Nummer

These stickers indicates the STE
number

Schmier- und Klebstoffe - Grease and Glue

Schraubensicherung verwenden
(nicht enthalten)
Use thread lock

M2 E M

Montieren Sie die Bauteile
in der so angegebenen
Reihenfolge.

Assemble the parts in the
specified order.

(not included)

M 140 33 33
X

\

Teilenummer
Partnumber

Verwendete Stiickzahl im STEP
Quantity used in step

/\\

)

Leichflaufol verwenden
(nicht enthalten)
se oil
(not included)

Artikelnummern fiir
schwarze Aluminiumteile
haben die Endung "B".

Partnumbers for Black
aluminium parts are
ending with an "B".

In diesen Feldern finden Sie ndtzliche Tipps
zur Montage und zur Einstellung ihres V10.

In this description fields you will find helpfull
informations for building and adjusting your V10

Fette verwenden
(feilweise enthalten)
Use grease
(partlyincluded)

Werkzeug - Tools

Dieses Werkzeug wird zur MonTuEe des Modells benotigt (nicht enthalten)

These tools are not included in the kit but are required for proper assembling

Messer
Hobby knife

Sechskant-Schlussel
Socket wrenches

Innensechskant-Schlissel

Zangen, Seitenschneider
Allen wrenches

Messschieber
Pliers, sidecutter i

Caliper

=




Benotigtes Zubehor - Equipment

Dieses Zubehor ist notwendig um das Modell zu betreiben (nicht enthalten).
This equipment is required to use your rc-car. Not included in the kit.

Fernsteuerung
Transmitter

Empfdnger
Receiver

v

Reifen
Tyres
Motor und Regler
Engine and ESC

LiPo Akku
25

LiPo Battery Pack
S

Lenkservo

Steering Servo




Chassis Vorhereitung - Chassis preparation

Schleifen Sie die Kanten der Bodenplatten leicht an und versiegeln Sie diese
mit Sekundenkleber

To profect and seal the edges of the lower carbon parts, sand edges smooth
and apply CA glue

10 3101 Chassisplatte Kohlefaser
10 31 02 Pod Hinterachse Unferteil

10 3102

10 31 01
10 3102

Chassisplate Carbon
Rear pod lower plate Carbon

BAG1




Motorhalter - Enginemounts

10 22 01 (B)
10 22 02 (B)
10 5103
10 63 01
7103 06
72 03 06

710 06
3]

Motorhalter “niedrig"
Motorhalter “hoch"
Halter Heckflugel
Aluminiumpfosten 7mm
Senkkopfschraube M3x6
Linsenkopfschraube M3x6

10 51 03

BAG1

Ausrichtung beachten!

Note orienfation!

10 22 01 (B
10 22 02 (B)
10 5103
10 63 01
7103 06
72 03 06

6720306

Der Velox F1 ist mit zwei unterschiedlichen Motorhaltern ausgestattet,

um die Motorhohe optimal einzustellen. Der hohe Motorhalter
ist mit einem Punkt an der Unterseite markiert.

...... T
®

The Velox F1 kit comes with two different types of motor mounts fo
allow a perfect motor positioning. The higher version is marked
with a dot for easy idenfification.

Enginemount lower pasition
Enginemount upper pasition
Rear wing mount

Alu mount 7mm

Hex. countersunk screw M3x6
Hex. buttonhead screw M3x6




Pod Anlenkung - Pivot brace BAG 1

70 25 04
SH74 0300

10 31 04

4 N\
Schleifen Sie die Unterseite der Pod Anlenkung auf einem
ebenen Untergrund leicht an, um diese griffiger zu machen.

Nicht ganz festschrauben !

7103 10

Do not tighten fully !
Gently scuff the bottom of the pivot brace on sandpaper fo
make the surface slightly rough for better grip on the chassis.
§ ghtly roug grip ) 7103 06 — 6]

10 31 04 Pod Anlenkung 10 31 04 Pivot brace

70 0115 Kugel 5mm Pod-Link 70 0115 Pivot ball Pod link 5Smm

70 25 04 Zylinderkopfschraube M2 5x4 70 25 04 Hexagonsocket screw M25x4
7103 06 Senkkopfschraube M3x6 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6
710310 Senkkopfschraube M3x10 710310 Hex. countersunk screw M3x10
7403 00 Stopmutter M3 schwarz 7403 00 Self-locking nut M3 black




Pod-Links - Pod-links BAG 1

Legen Sie die Schrauben #70 20 06 lediglich leicht 70 20 06 Fixieren Sie nun die Schrauben der Pod Anlenkung aus Bag 1 Step 3 so,
an, so dass die Pod-Links frei beweglich bleiben. dass sich die Hinterachse frei bewegen lasst, ohne zu verklemmen.

Do not tighten the #70 20 06 screws fully Now tighten the screws of the pivot brace from Bag 1 Step 3
to ensure a free movement of the Pod-links. and ensure that the rear pod is free-moving.

~_

10 3103 Pod-Links 10 3103 Pod links

70 0115 Kugel Smm Pod-Link 70 0115 Pivot ball Pod Link Smm

70 20 06 Zylinderschraube M2x6 70 20 06 Hexagonsocket screw M2x6
7103 06 Senkkopfschraube M3x6 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6




Differential - Differential = BAG2

5
m-mme Uie Orucklager-Scheibe mit dem kleineren
Innendurchmesser muss nach auf3en

(zur Mutter hin) montiert werden.

#79 0510 10 11 01

The thrust bearing disk with the smaller
inner diameter must be mounted to
the outside (towards the nut).

10 11 03
10 11 05

: Ausrichtung beachtenl
79 [0 510 o) W O\ #10 1103 o
01110 Note orientation!

10 11 04

Ausrichtung beachten!
#10 1107
Note orientation!

Sie sicher, dass das Differential weder durchrutscht noch blockiert.
10 11 06

Use the nut (#10 11 10) to adjust the differential.
10 11 07 Always make sure that the diff neither slips nor blocks.

" Mit der Diffmutter (#10 11 10) stellen Sie das Differential ein. STelLen\

10 11 01 Hauptwelle inkL Diffmitnehmer innen
Diff Scheiben

10 11 04 Kugeln Diff Chromstahl

10 11 05 Radmitnehmer rechts

10 11 06 Orucklageraufnahme

10 1107 Tellerfeder Diff

10 1110 Mutter Diff

10 4190 Hauptzahnrad 907

79 06 09 Kugellager 1/4"x3/8"x1/8"

79 D 510 Orucklager

82 00 05 Orucklagerfett

82 00 06 Differentialfett

10 11 01 Main shaft

101103 Diff preasure plates
10 11 04 Diff balls chrome steel
10 11 05 Rear wheele hub right
101106 Thrust bearing support
10 1107 Cup spring diff

101110 Diff nut

10 4190 Main gear 907

79 06 09 Ball-bearing 1/4"x3/8"x1/8"
790 510 Thrust bearing

82 00 05 Thrust bearing grease
82 00 06 Diff grease

— _
ml\)
_>_;_>w._\_\,\)_>._\(_:s'\)_>

—_, A AW N




VELO. F

Exzenter Radstand - Excentrics wheelbase BAG 2

/Mi’r den Exzentern stellen Sie den Radstand eir?
Wir empfehlen den kurzen Radstand (rot).
Fur langen Radstand (grin) einfach Exzenter
rechfs und links vertauschen.

10 2101

750312 '

With these excentrics you can adjust the
wheelbase. We recommend the short
wheelbase (red). For the lang wheelbase
(green) just change the excenfrics
from right to left.

~

( Um die Bodenfreiheit hinfen zu verringern,
konnen Sie die Exzenter mit Scheiben
(#75 03 13 oder #75 03 12) unterlegen.

To reduce the rear ride-height you can add
shims (#75 03 13 or #75 03 12) under the
Excentric inserts.

10 2101 (B) Exzenter-Set Hauptwelle 10 2101 (B) Excentric insert wheelbase

72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6 72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
750312 Distanzscheibe M3x5x0,5mm 750312 Shims M3x5x0,5

79 00 09 Buchse Lager 3/8" 79 00 09 Bushing 3/8" bearing

79 06 09B Kugellager 1/4"x3/8"x1/8" mit Bund 79 06 098 Ball-bearing 1/4"x3/8"x1/8" flanged




Hinterachse - Rear axle

Nicht ganz festschrauben !

73 03 03

Do not tighten fully !

10 1708

77 02 14

(I]us Langloch erméglicht die EinsTeLlung\
des Differentials in montiertem Zustand
Zu verdndern.

This slot allows you fo adjust the diff
without disassembling it. )

\

10 1108 Radachse rechts

101109 Radmitnehmer Links

70 25 08 Zylinderschraube M2,5x8mm
7303 03 Gewindestift M3x3

75 06 08 Distanzring 6.4x8.5x1

77 02 14 Sicherungsstift 2x14mm

Ziehen Sie die Schraube #73 03 03 nun fest.

Now fighten the screw #73 03 03.

75 06 08

101108
101109
70 25 08
730303
75 06 08
7702 1%

Rear wheel axle right

Rear wheel hub left
Hexagonsocket screw M2,5x8
Allen set screw M3x3
Adjusting shim 6.4x8.5x1

Pin 2x14mm

BAG 2

Stellen Sie sicher, dass die Welle minimales,
axiales Spiel hat und sich somit frei drehen kann.

Make sure that the shaft has minimal axial play
and moves freely.

10 1109




Akkuhalter - Battery mount BAG

Mit den Akkuhalterplatten #4123 02 konnen
Sie die Position des Akkus bestimmen, wir
empfehlen die hintere Position (grin).

With the battery mounts #4123 02 you can
adjust the position of the battery, we
recommend the rear psotion (green).

10 63 02 Aluminiumpfosten 10mm 10 63 02 Alu mount 10mm

412302 Akkuhalterplatten 412302 Baftery mount

7103 06 Senkkopfschraube M3x6 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6
75 03 01 Distanzscheibe M3x1mm 75 03 01 Shims M3x1




Akkuhalter - Battery mount BAG

73 03 08
112301

Erhaltliche Federn

72 03 06 70 0109

8119 14
(hard)

8119 13
(mediuml

8119 12

(soft)

Available springs

12301 Akkustrebe Kohlefaser Battery brace Carbon

70 0109 Kugel 49mm kurz 70 0109 Pivot ball &9mm short

72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6 72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
73 03 08 Gewindestift M3x8 7303 08 Allen sef screw M3x8

8119 04 Federhalter Pod 8119 04 Side Spring Holder

811913 Feder Pod mittel 8119 13 Side Spring medium




VELO. F

Stogdampferbriicke hinten - Rear shock plate BAG :

70 0106
75 03 02

72 03 06

103302 Rear shock plate

70 01 06 Pivot ball 6mm

70 0109 Pivot ball 49mm

70 07 07 Balljoint 49mm short

7103 08 Hex. countersunk screw M3x
72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
75 03 02 Shims M3x2

8119 00 Side Linkage Set

82 02 60 Silicon oil 60.000 cSt

10 33 02 Stof3dampferplatte hinten
70 01 06 Kugelkopf 6mm

70 0109 Kugelkopf 4,9mm kurz
7007 07 Kugelpfanne 49mm kurz
7103 08 Senkkopfschraube M3x8
72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6
75 03 02 Distanzscheibe M3x2mm
8119 00 Reibungsdd mpfer-Set

82 02 60 Sitikonol 60.000 cSt

=N N
_,N N e




Mittelstutze - Center post. ' BAG <

Fur Standard-Akkus (rot) verwenden Sie die
Erhohung Mittelstitze und montieren diese mit

den Schrauben #710312. LCG Akkus (grin) konnen - 10 72 01

ohne die Erhohung verwendet werden, benutzen
Sie die Schrauben 710306 fur die Mittelstutze.

77 02 10

o
- — - I s
For standard batteries (red) use the extension for . 7103 08 -
the center mount in combination with the screws J (= c '
# 72 03 12. For LCG batteries (green) mount the
| single center mount with screws # 72 03 06. | ==

\
n"::ﬁ, X

N R\ v L
N

\ \"ﬂ““\*v\ p
. > YU

9
10 55 02 B) Mittelstutze 10 55 02 (B) Centfer post
10 72 01 Karosseriehalter 1072 01 Body posts
10 72 03 Karosseriehalterplatte Kohlefaser 10 72 03 Body mount plate carbon
70 01 06 Kugelkopf 6mm 70 0106 Pivot ball 6mm
7103 06 Senkkopfschraube M3x6 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6
7103 08 Senkkopfschraube M3x8 7103 08 Hex. countersunk screw M3x8
710312 Senkkopfschraube M3x8 710312 Hex. countersunk screw M3x12
72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6 72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
72 03 08 Linsenkopfschraube M3x8 72 03 08 Hex. buttonhead screw M3x8
75 03 02 Distanzscheiben M3x2 75 03 02 Shims M3x2
770210 Sicherungsstift 2x10mm 7702 10 Pin 2x10mm

= [}9)
+
N

[R9) == e IROI RO} (RO) [RN0) —




Stordampfer - Shock absorher |

8114 02

8113 02
8113 03
8113 04
8113 06

811325
8114 02
8114 04
8114 07
70 07 02
76 0103
78 0101
78 0102
78 0103
82 0135

78 0102

Oampfergehduse kurz

Mutter Federvorspannung
Stof3dampfer-Oruckkolben
Ddampferkappe

Schraubkappe Dampfer

Feder Druckkolben extra-weich
Dampferschraube unten
Kolbenstange kurz
Kolbenplatte 3-Loch
Kugelpfannen 6mm kurz
E-Clips 3mm

0-Ring Mutter Federvorspannung
0-Ring Druckkolben

0-Ring Kolbenstangen

Siticonol 350 ¢St

S NN L N/ /v s

8113 02
8113 03
8113 04
8113 06
8113 07
811325
8114 02
8114 04
8114 07
70 07 02
76 0103
78 0101
78 0102
78 0103
82 0135

811302

Body shock absorber short
Preload adjust. nut
Floating piston

Ball cap shock absorber
End cap shock absorber
Spring floating piston extra-soft
Screw shock bottom

Piston rod short

Piston 3-hole

Balljoint 6mm short

Circlip 3mm

O-ring for preload nut
0-ring floating piston
0-ring piston rod

Siticon oil 350 cSt

BAG

(Fullen Sie die StolRdampfer mit
dem mitgelieferten OL (350CsT) bis
zur auf dem Bild angegebenen
Hohe. Lassen Sie das OL im Dampfer
sich etwas setzen um
Lufteinschlufe enfweichen zu
lassen.

Fill up the shocks with the included
shockoil (350CsT) Like shown in the
picture. Let the oil settle and allow
\_fhe air bubbles to escape

S, NN LT N = = s




p
Montieren Sie die beiden
Teile zusammen, ziehen

aber die Dampferschraube
unten nicht fest. Es sollte
etwas Ol austreten.

Mount these two parts
but do not tighten the
shockbottom screw totfally.
Some oil should now
come out.

N\

1]

Stordampfer - Shock absorher

4 N\
Jetzt dricken Sie langsam
die Kolbenstange in das Ge-
hause um weiteres Ol und
Luftblasen aus dem Gehduse

zu dricken.

Push the piston into the
shock body so oil and air-
bubbles will bleed out of

the channel.

E

Nun konnen Sie die
Dampferschraube unfen
fest ziehen bis der
Dichtring komplett
abdichtet.

Tighten the bottom screw
until the bottom o-ring
seals the shock body.

J

3]

8115 01
811513

811501
811513

Federaufnahme Stof3ddmpfer
Stof3dampferfeder Velox F1

Shock absorber spring plate
Shock spring Velox F1




Vorderachse - Front suspension BAG 4

(" Um die Bodenfreiheit vorne zu verringern, )
konnen Sie die Aluminiumpfosten mit Scheiben
(#75 03 01 oder #75 03 02) unterlegen.

To reduce the front ride-height you can add
10 63 03 shims (#75 03 01 or #75 03 02) under the

alu posts.

106302
2]

7103 06

10 63 02 Aluminiumpfosten 10mm 10 63 02 Alu mount 10mm
10 63 03 Aluminiumpfosten 23mm 10 63 03 Alu mount 23mm
10 73 07 Pfosten Servoumlenkung 10 73 07 Steering mount
7103 06 Senkkopfschraube M3x6 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6




Querlenker vorne unten - Front lower wishhones

Ausrichtung beachten!

il

Note orientation!

78 0107

10 52 03

€3

10 52 01

10 63 01
10 65 02
10 65 12
112101

7103 06
72 03 04
72 03 06
72 03 08
7503 01
78 0107

Halbschale Kugel Kingpin
Kugel Kingpin
Aluminiumpfosten 7mm
Querlenker vorne unten
Lenkbegrenzer

Briicke Vorderachse Kohlefaser
Senkkopfschraube M3x6
Linsenkopfschraube M3x4
Linsenkopfschraube M3x6
Linsenkopfschraube M3x8
Distanzscheibe M3x1mm
0-ring Halbschalen

vELSX f;

72 03 04
6]

10 52 01
10 52 03
10 63 01
10 65 02
10 6512
1121071

7103 06
72 03 04
72 03 06
72 0308
75 03 01
78 0107

NN N NN DN

Up =
Kingpin ball support
Kingpin balls
Alu mount 7mm
Wishbone lower front
Steering backstop
Front brace Carbon
Hex. countersunk screw M3x6
Hex. buttonhead screw M3x4
Hex. buttonhead screw M3x6
Hex. buttonhead screw M3x8
Shims M3x1
0-Ring Kingpin ball support

BAGY

NINNOSNINCE=S NN == = NN NN =B




VELO. F

Halter Querlienker ohen - Upper wishbone support BAG 4

70 0109

72 03 06

Vs

Mit Hilfe dieser Einstitze stellen
Sie den Nachlauf ein. Wir empfehlen
als Grundeinstellung 6°.

Use these inserts fo adjust
the caster. We recommend to
use 6° as inifial setting.

10 9101 Halter Querlenker vorne oben 10 91 01 Front upper wishbone support
10 91 04 Exzenter Set Nachlauf 10 91 04 Caster inserts

70 0109 Kugel 49mm kurz 70 0109 Pivat ball £9mm short

72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6 72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6




VELO. F

Querlenker vorne ohen - Front upper wishhones BAG 4

Ausrichtung beachtenl

Note orientation!

10 91 02 Querlenker vorne oben 10 91 02 Wishbones upper front
10 9107 Spurstange 3x20 109107 Turnbuckle 3x20
70 07 06 Kugelpfanne 4.9mm 70 07 06 Balljoint £.9mm long




Lenkhebel - Steering knuckles BAG 5

Empfohlene Position

Default position

70 0109

Nicht ganz festschrauben !

73 03 03
Do not tighten fully !

10 92 03 Radachse vorne 10 92 03 Radachse vorne

10 93 01 Lenkhebel 10 93 01 Steering knuckle

70 0109 Kugelkopf 49mm kurz 70 0109 Pivot ball &9mm short

72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6 72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
7303 03 Gewindestift M3x3 7303 03 Allen set screw M3x3




Lenkhebel - St

10 52 02

750312

eering knuckles

811917

Erhaltliche Federn

811918
(hard)

811917
(medium)

811916

Available springs

| —

10 52 02
700109
7503 11
750312
750313
76 0103
8119 17

Kingpins

Kugel 49mm kurz
Unterlegscheibe 3x5x0.25
Unterlegscheibe 3x5x0.5
Unterlegscheibe 3x5x1
E-Clip 3mm

Feder Lenkhebel mittel

76 0103

(Um die Bodenfreiheit vorne zu verdndern, kénnen )
Sie die Position der Lenkhebel mit verschiedenen
Scheiben (#75 03 13, #75 03 12, #75 03 1) dndern.

To change the front ride-height you can adjust the
position of the steering knuckles with different
shims (#7503 13, #75 0312, #7503 1.

10 52 02
700109
7503 11
750312
750313
76 0103
8119 17

Kingpins

Pivot ball &£9mm short
Shims 3x5x0.25

Shims 3x5x0.5

Shims 3x5x1

Circlip 3mm

Front Spring medium

BAG O

(Ziehen Sie zum Schluss noch die MﬂdEI’]SEhI‘ﬂUDe\
#73 03 03 aus Bag 5 Step 1 fest. Vergewissern
Sie sich, dass der Lenkhebel dabei in der hochst-
moglichen Position auf dem Kingpin ist.

Now fix the screw #73 03 03 from Bag 5 Step 1.
Make sure that the steering knuckle is in the

highest possible position on the Kingpin




Lenkgestange - Steering linkage BAGS

402302

‘“’M

Q9
S|

3
72 03 06

f Empfohlene Position

Default position

10 73 02 Umlenkhebel Servo 10 73 02 Steering lever

40 23 02 R/L Gewindestangen 3x30 40 23 02 R/L Turnbuckle 30mm

70 0109 Kugelkopf &.9mm kurz 70 0109 Pivot ball 49mm short

70 07 06 Kugelpfanne 49mm 70 07 06 Balljoint 4£.9mm long

72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6 72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
79 05 08 Kugellager 5x8x2,5 79 05 08 Ball-bearing 5x8x2,5




Lenkservo - Steering Servo BAGO

S| 72 03 06

= [Es kénnen sowohl Smndurd—Servos\

N (gran) als auch kleinere 35mm Servos

70 07 06 — verwendef werden. Fr 35mm Servos
; 3 ergeben sich eine vordere (rot) und

< 8
72 03 08 eine hinfere (gelb) oi’rion.
2
/ 408202 NS

(40 82 03

2] 10 82 01

It's possible to use standard (green!
servos as well as smaller 35mm
servos. The 35mm Servos can be

mounted in two different positions:

front (red) and rear (yellowl.

1N o

10 82 01B) Servohalter

40 723 02 R/L Gewindestangen 3x30

40 82 02 Servohorn Kopropo/Sanwa (232)
40 82 03 Servohorn Futaba (252)

70 0109 Kugelkopf 49mm kurz

70 07 06 Kugelpfanne 49mm

7103 06 Senkkopfschraube M3x6

72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6

72 03 08 Linsenkopfschraube M3x8

10 82 01 (B) Servomount

40 23 02 R/L Turnbuckle 30mm

40 82 02 Servoarm Kopropo/Sanwa (23T)
40 82 03 Servoarm Futaba (25T)

70 0109 Pivot ball 49mm short

70 07 06 Balljoint £9mm long

7103 06 Hex. countersunk screw M3x6
72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
72 0308 Hex. buttonhead screw M3x8

AN = N
FENNN = N




Elektronik - Electronics BAG S

K[]er Antennenhalter kann an ver—\
schiedenen Stellen montiert werden,

( B - ) ‘ Die freien Locher konnen fur

Verfiighare Ritzel .

hd Schraubgewichte genutzt werd

. 1 [ chraubgewichte genutzt werden.
#1105 34 - 34T C e et Ehued S
0

#1053 - 36T|
#1105 38 - 367 - \gritiee
#1105 40 - 40T

#1105 42 - 42T

Available pinions

J

The antenna mount can be fixed at
various positions. The free holes
L can be used for extra weights. )

- -
- e
- »
- »
> -
>~
>
- -
- -
- e
-

( Stellen Sie das Ritzelspiel so klein wie )
moglich ein und stellen Sie sicher, dass
der Antrieb nicht schwergdngig ist.

Adjust the gear mesh so there is minimum
play between the spur gear and the pinion.
| Ensure that the gears are free moving. |

10 84 01 Antennenhalter 1 10 84 01 Antenna holder
60 84 02 Antennenrohrchen mit Kappe 60 84 02 Antenna rod with cap

7103 06 Senkkopfschraube M3x6 1 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6
72 0310 Linsenkopfschraube M3x10 72 0310 Hex. buttonhead screw M3x10




Heckilugel - Rear wing ' BAGG

7102 06

N

Empfohlene
Position

Default
position

10 53 01 Heckfligel, ETS-legal 141414141 10 53 01 Rear wing, ETS-legal 141414141
7102 06 Senkkopfschraube M2x6 10 7102 06 Hex. countersunk screw M2x6 10




Frontflugel - Front wing BAG 6

10 7101

Empfohlene Pasition

—a i

Default position

10 71 01 Frontflugel, ETS-legal 14141414142 10 71 01 Front wing, ETS-legal 14141414942
70 20 06 Zylinderschraube M2x6 2 70 20 06 Hexagonsocket screw M2x6 2




WELO F

Front- und Heckiliigel - Front and rear wing BAG 6

10 72 01 Karosseriehalter 10 72 01 Body post

710412 Senkkopfschraube M4x12 710412 Hex. countersunk screw M4x12
72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6 72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
72 0310 Linsenkopfschraube M3x10 72 0310 Hex. buttonhead screw M3x10
770210 Sicherungsstift 2x10mm 770210 Pin 2x10mm




Rader - Wheels

Ziehen Sie die vorderen Radmuttern nicht zu fest an.

Stellen Sie sicher, dass die Vorderrdder sich frei drehen.

Tighten the front nuts fully, than open until the front
wheels are free moving.

T4 04 01 Stopmutter M& mit Bund
75 0517 Distanzring 5x7x05
79 05 104 Kugellager 5x10x4

74 04 01
750517
79 05 104

Self-locking nut M4 flanged
Adjusting shim 5x7x0.5
Ball-bearing 5x10x4

BAG 6







Front- und Heckfliigel - Front and rear wing

10 00 50
10 00 60

Karosserie Velox F1
Aufkleberbogen Velox F1

VELO. F

Ve

Lackieren Sie die Karosserie von innen mit Polycarbonat-Farben und
schneiden Sie sie enflang der gekennzeichneten Linien aus.
Ziehen Sie die duf3ere Schutzfolie ab und bekleben die Karosserie
mit Stickern nach Ihrer WahL.

Now paint the body with paints formulated for polycarbonate and cut it
along the marked Llines. Peel off the external profective film and place
decals as preferred.

10 00 50 Velox F1 Body
10 00 60 Decals Velox F1

BAG 6




SHEPHERD

micro racing

Shepherd Micro Racing GmbH & Co. HG
Herrenwiesenuweg |
Germony
69207 Sondhausen
call +uU9g (0) 62 24 - 92 39 11
email : info@team-shepherd.com

wwuw.team-shepherd.com




